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000000428 22.02.21 

fùr 2017 bis 2019 zur 
Frau 

Michae1a Stegma1er An Sportplatz 12 
KOr Per sch a f t st euer 

37412 Harzber9 und Gewerbestouor 

Für 
Deutsche Esperanto- Jugend (DEJ) e.v. 
C/o Michae la Stegmaier An sportplatz 1237412 Her zberg 

Feststellung 

Unfang der Steuerbefreiung 
Die Kor per schaft 1st nach 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Korperschaftsteuer befreit. 

Ste 1st nacn 3 Nr. 6 GewstG von der Gewerbesteuer befreit. 

Hinweise zur Steuer begunst igung9 

DTe Kor per schaft fordert 1n Sinne der 3s 51 ff. AO aussch11eBi1ch und unnitte bar 

fo Igende gemeinnützige Zwecke 
Forderung der Jugendhi lfe ( 52 AbsS. 2 Satz 1 Nr. 4 AO) 

Forderung von Kunst und kultur (s 52 ADS. 2 Satz N. AOJ 

For derung der Er2iehung ( 52 AbS. 2 Sat2 1 N. 7 AO) 

Forderung der Volks und serufsbildung einschIieB11ch der studentenh1 1te 

(S 52 Abs. 2 Satz,1 N:7 A0) 

For derung internat 1ona ler Ges 1nnung der Toler anz auf allen Gebfeten der KUltur und des 

Vo Tkerverstandigungsgedankens (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 13 A0) 

Hinweise zur Ausstellung von Zuwendungsbestat igungen 
Die Kor per schaft 1st berecht 1gt. fur spenden, die ihr 2ur ver wendung fur diese Zwecke zugewendet 

Wer den Zuwendungsbestat igungen nach atti1ch vorgeschr 1ebenen vordr uck (S 50 ADS. ESt DV) aus2u 
stellen. Die amt 11 chen Muster tur d1e AusStellun9 steuerI1cher Zuwendungsbestat 1gungen stehen 1n 

Internet unter nttpS:// Ww.Tor mulare-bf 1nv. de ais austul lbare Fornulare 2ur ver fugung9 
Die Kor per schaft 1St berecht 1gt fur Yi tgiiedsbe1 trage zuwendungsbest at 1gungen nach antl1chn 

vorgeschr 1ebernem vordruck (3 50 AbS. 1 ESt DV) aus 2ustel1en. 
Zuwendungsbestat 1gungen fur spendern und g9t. N1tg1edsbeitrage dur fen nur ausgestelIt werden, 

wenn das Datun dieses Freisteilungsbesche1as nicnt langer als funf Jahre 2urUCk1 1egt. Die Fr 1st 

1st taggenau 2u berechnen ( 63 AbS. 5 AO). 

Haftung bef unr icht 1gen Zuwendungsbest�t 1gungen und fehlverwendeten Zuwendungen 
Wer vorsat z11ch oder grob fahr 1ass 19 eine unricht ige zuwendungsbestat 1gung ausstellt oder veran 

asst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestatigung angegebenen steuerbegunsgten 
Zwecken verwendet wer den, haftet fur dle entgangene Steuer. Dabet wird die entgangene Einkommen 

steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 die entgangene Geerbesteuer pauschal nit 15% der Zunen 
dung angeset 2t (S 105 AbS. 4 EStG, 9 AbS. 3 KStG, S9 Nr. 5 GewstG). 

Hinweise zun Kapitalertragsteuerabzug 
Bel Kapita ler trágen, die bis zum 31.12.2024 zufließen, reicht für de Abstandnahne vom Kap'tal 
ertragsteuerab2ug nach q4a Abs. 4 und Sat2 T N. SO1e ADS. 4b Satz 1 N. 3 und Abs. 10 
Satz 1 NC. 3 EStG die vor 1age dieses Bescheides oder die Uber 1assung e1 ner ant1ich beg 1aub 1gten 

Kople dieses Beschetdes aus. Das Gleiche 9ilt bis 2un o. a Ze itpunkt fü die Erstattung von 
Kapitalertragsteuer nach 5 44b Abs. 5 Sat2 

Finanzdenst leistungsi nstitut. 
Die vor lage dieses Beschet des 1st unzulässig, wenn die Erträge in einen wirtschaft iiehen Geschäftsbetr 1eb anfal len, tür den die Befrei ung von der Körper schaft steuer ausgesch lossen 1st 

N.3 EStG dur ch das depot führende Kredit- oder 

2 3*** *** Fortset zung siehe Selte 

Konten des Finanzants: Kreditinstitut: 
LBB Berliner Sparkasse 

IBAN DE94105 0000 6600 0464 63 8IC BELADEBEDOK 

Postbank Nd1 Deutsche Bank 
IBAN DEO9 1001 0010 0691 5551 00 8Ic PBNKDEFFOX Weltere Informat fonen auf der letzten Se1te oder 1 

Interne t unter www.ber11n.de/senfinanzen/steuern 
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Anmerkungen 
BItte beachten S1e, dass dfe Inanspruchnahne der. Steuer befreiungen aueh in zukunft von der tat- 
säch11chen Geschaftsführung abhangt d1e der Nachprufung durch das Finanzamt g9f. fn Rahmen ef 

ner Außenpr ü fung unter11egt. Die tatsach11che Geschaftsfuhr ung musS auf die aussch11e811che 
und unmittelbare Erfuilung der steuerbegunst igten zwecke gerichtet sein und die Best Inmungen der 

Sat2ung beachten. 
D1es nuss auch küntt 1g dur ch ordnungsnaßige Aufzef chnungen (Aufstel lung der Elnnahnen und Ausgab- 
en Tat igkeltsbericht Verogensuber sicht nit Nachwe sen über 81 1dung und Entwick lung der Rück- 
lagen) nachgew 1 esen werden (S 63 A0. 

Er 1äuterungen 

Unter Ber ücks1cht 1gung der vor 11egenden Unter lagen gehe ich davon aus, dass sich der ort der 
Geschaftsleitung des vereins weiterhin in Ber 1 in befindet. Anderenfalls bitte ich hierzu un 
Mitteilung. 

Zur Uberprüfung der tatsäch 11chen voraussetzungen für dle Gene innützigkeit bitte ich für die Jahre 
2020 biS 2022 folgende unter l agen bis zun 31.7.2023 elnzuret chen: 

Jahresabsch lksse (EInnahnen-Ausgaben-Rechnungen efnsch1 ießlich vernögensaufstel lungen) 

Tatigkeitsber 1chte und 

Korper schaftsteuer erk lar ung nittels Elsteron1ine (www.elster.de) nach vor druck KSt 1 mit Anlage 
Gem einsch11eß 11ch der Er läuterung 2ur Rück lagenb Idung (Die Rück 1lagen nach 5 62 Abs. 1 N. 1, 2 
AO bitte 1ch getrennt nach Vorhaben und 2ugenor 1gen Letvo Rück lagenbi 1dung nach 5 62 Abs. 1 N. 3 AO hi+te ch i 
g1lt auch für die Bi ldung der BetriebsmittelIrück lage.) einer webenrechnung dar 2ustel len. Dies 

Den Tätigkeftsber 1 chten nuss 2u entnehmen sein, in welcher We ise die tatsäch1 Iche Geschäftsführung 
auf die Erfullung der sat zungsgemaßen Zwecke ger 1 chtet war. 

*******E****R*********R*****E*******T***********************E*******E****E¥*****R**** 

D1eser Fest set zung 1iegen Ihre (an 28.12.2020 um 09:43:53 Uhr) in authent i fizier ter Form übernit 
telten daten zugrunde. 

Rechtsbehelfsbe lehrung9 
Die in d1esen sescheid enthaltenen verwaltungsakte können mit den Einspruch angefochten werden. 
DerEnspruch1St, bei demVor beze 1cnneten Finanzant oder be der angegebenen Außenstelle 
Schritt1ch einzureichen, diesen dieser elektroni sch 2u ubernitteln oder dort zur Niederschr 1ft 

erk laren. 
Ein Einspruch st jedoch ausgesch lossen, soweit dieser Besche1d etnen verwaltungsakt ändert oder 
er set2t.gegen den ein zulassiger Einspruch oder (nach einem 2ulässigen Einspruch) eine 2ulässige 
ageRevislonoder Nicht 2ulassungsbeschwer de anh�ngig ist. In dfesem Fall wird der neue 
verwaltungsakt Gegenstand des Recht sbehe lfsver fahrens. 

De Frist fur die Einlegung eines Einspruchs betragt einen Monat. 
S1e beginnt nit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden 1st. Bei 
usendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe nit_den dritten Tag nach Aufgabe zur Post als 
bewirktes sei denn, dass der Besche1d 2u einen späteren zeitpunkt 2ugegangen ist. 

PefEinlegung des_ Einspruchs so1 der verwaltungsakt bezeichnet werden. gegen den sich der 
Enspruch ichtetES So11 angegeben werden inw leweit der verwa ltungsakt angefochten wird. Fer ner 
sol len dfe Tatsachen, die zur Begründung dienen, und die Bewei sni ttel angefkhrt werden. 

Datenschut zhinweis 
ntorat onen uber die verar beitung personenbezogener Daten in der Steuer ver wa 1tung und über Ihre 
Rechtenachder 0atenschutz-Grundveror dnung sowie über Ihre Ansprechpar tner in Datenschut 2fragen 
enthehnenSieb1tte denallgemeinen Infornat 1onsschre i ben der Finanzverwa ltung . D1eses 
ntornatiansschreiben nden sie unter www.finanzant .de (unter der Rubr 1k "Datenschut z") oder 
er ha Iten S1e bef Ihrem Finanzamt . 

*** Fort set zung siehe Sefte 3 aa** 
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Froistel 1ungsboscheid für 2017 bis 2019 zur K ö rper chaft tou er 
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